KOMUNA E
CAIRIT

OMWTUHA
YAUP

SEKRETARI | KOMUNES -CEKPETAP HA OTMLUTWUHA
Bul, Hristijan T. Karposh Nr. 5 | Byn. Xpuctujar T. Kaprow Bp. 5
Tel: 02/2616-860 | faks: 02/2616-867

info@cair.gov.mk | www.cair.gov.mk

N 1 Bp QR[S

prej / ofy fl i-g:,)tﬁu—ronma

Né bazé té nenit 11 dhe nenit 45 té Ligjit pér népuhés
administrativ (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé Veriut"
nr. 27/2014, 199/2014, 48/2015, 154/2015, 5/2016, 142/2016 dhe
11/2018 dhe Gazeta Zyrtare e RMV nr. 275/2019, 14/20, 215/21, 99/22
dhe 208/24), Sekretari | Komunés sé Cairit solli:

VENDIM
pér zgjedhje t& kandidatit pér punésim t& népunésit
administrativ me konkurs publik 551/2025

1. Pér realizues né vendin e punés — Bshképunétoré i
larté pér mbrojtje juridike, Departamenti pér céshtje juridike né
Sektorin pér céshtie normative dhe juridike, me fitul
Bashkpunétoré | larté dhe shifra e vendit t8 punés
ADMO101V02000. béhet zgjednje pér punésim t€ népunésit
administrativ me kod identifikimi — 9C70354 dhe zgjidhet:

- Egzona Kastrioti Rexhepi

2. Vendimi pér zgjedhje do té dorézohet deri te
kandidati i zgjedhur dhe do té shpallet né fagen interne dhe né
tabelén e shpallieve né Agjenciné pér administrate.

3. E eméruara do té punésohet né kohé té pacaktuar
dhe e caktuar né vendin e punés nga pika 1 pas pérfundimit té
kétij vendimi, pér cka do t& miratohet edhe aktvendim pér
punésimin e népunésit administrativ.

4, Ky vendim hyné né fugi me ditén e miratimit.

ARSYETIM

N& lidhje me konkursin publik nr.551/2025 té shpallur me
daté 21.06.2025 né ueb fagen e Agjencisé pér administraté dhe
né gazetat ditore ,Slloboden pegat’, ,Nova Makedonija" dhe
Koha', Komisioni pér pérzgjedhjen e punésimit né bazé té
konkursit publik me Vendim té formuar me nr. 10-1406/3 nga
data 01.07.2025 dhe me nr.10-1406/4 nga data 10.07.2025 pas
realizimit t& pérzgjedhjes administrative,, Progesverbalin me
nr.10-1406/5 nga data 24.07.2025 u realizua procedura pér
dhénien e provimit t& népunésit administrativ dhe procesverbali
nr. 10-1406/6 t& datés 25.07.2025 u realizua procedura per
besushméring e déshmive dhe intervistés dhe pérgatiti Rang
liste pérfundimtare t& kandidatéve nga té fazat e selektimit dhe
Propozom kandidatéve pér punésim.

Bps ocHosa Ha unex 11 u umen 45 00 3akoHom 3a
a0muHucmpasHu  cnyxGenuyu (,CnyxGen secruk Ha Penyonuka
Cesepra Maxedonuja“ Gp. 27/2014, 199/2014, 48/2015, 154/2015,
5/2016, 142/2016, 11/2018 u Cri.eecrux Ha PCM 6p.275/2019, 14/20,
215/21, 99/22 u 208/24), Cexpemapom Ha Onwmuna Yaup doHece:

OANYKA
3a u3bop Ha KaHanpar 3a BpaboTyBatbe Ha
anMVHUCTpaTUBEH cnywGeHnK no jaeH ornac 551/2025

1. 3a waeplwmten Ha paBoTHo mecto — Buw CopaboTHuk
3a npasHa sawtwta, Ofdenenue 3a npaskin paboTu BO CexTop
33 HOPMATMBHI ¥ NpaBHU paboTi, co 3Barse Bl CopaboTHuK 1
wwdpa Ha pabotHo mecro YMP0101B02000 ce Bpium n3bop 32
BpaboTyBale Ha  aIMUHUCTpaTMBeH  CTyKbeHuk o
upeHTudmkaLmckmn ko — 9C70354 1 ce n3bupa kaHauTaToT |

- Eraona Kactpuotu Peyenu

2. Opnykara 3a w3bop ke ce AocTasn [0 n3bpanuoT
kanoutar U ke ce objaBu Ha VHTEpHET CTpaHuuara v Ha
ornacHata Tabna Bo AreHuuja 3a aAMUHMCT paLyja.

3. WumeHysanvorivata ke 6upe BpaGoted/a Ha
HeorpeaeneHo Bpeme 1 pacriopedeHa Ha paboTHOTO MEcTo OA
Touka 1 MO KOHEYHOGTA Ha OBaa OANYKA, 3a LUTO ke Ce [OoHece U
peLLeHie 3a BpaboTyBatke Ha afMAHUCTPATUBEH CryXOeHuK.

4.0Baa ofnyka Brierysa BO cuana CcO [JeHOT Ha
[IOHECYBaETO.

O6paznoxeHue

Bo Bpcka co jasHuoT ornac 6p. 551/2025, objaeH Ha AeH
21.06.2025 ropvHa Ha Beb crpaHata Ha AreHuujata 3a
aAMUHVCTpaLMja 1 BO [HEBHUTE BECHULN .,CrnobopaH nedar”,
,Hoea Maxenonvja" n ,Koxa", Komucujata 3a cenekuuja 3a
BpaboTyBatLe Mo jaBeH ornac (opmupaxa co Peuwenue 6p. 10-
1406/3 og 01.07.2025 roguka w 6p.10-1406/4 o 10.07.2025
[ofMHa, N0 W3BpLIEHATa aAMUHWCTPAaTUBHE cenekumja,
3anvcruk 6p.10-1406/5/6 op 24.07.2025 ropwHa ce cripoBeae
focTankata 3a nonarare Ha WCMKT 32 aaMUHACTPaTUBEH
cnyx6enuk v 3anuchmk 6p. 10-1406/6 of 25.07.2025 ropuHa ce
crpoege MocTanka 3a BepofjoCTOjHOCTa Ha Jokasnute U
uHTEpB]y ¥ M3roTBM KoHeUHa paHr M1cTa Ha KaHauTaTy of cute
thasvHa cenekuuja v Mpearnor kaHavTaTi 3a BpaboTyBarse




Pas marrjes sé Propozimit pér punésim té kandidatéve pas
Konkursit publik 551/2025, nr. 10-1406/8 1 datés 28.07.2025
me Rang listés pérfundimtare & kandidatéve nga t& gjitha faza
te selektimit dhe Propozim kandidatéve Pér punésim, né bazé t&
nenit 45 té Ligjit pér népunés administrativ, Sekretari i Komunés
s Cairit béri pérzgjedhie si dispozitiv t& kétij Vendimit.

Késhillé juridike: Kundér kétij Vendimi kandidati i pakénagur ka té
drejté ankese deri te Agjencia pér administraté né afat prej 8 (teté) dite
nga dita e shpallies s& Vendimit né ueb fagen e Agjencisé pér
administraté.

Me respekt,

Mo nobueruot Mpeanor 3a BpaboTyBake Ha kaHguTaTh no
JaBeH ornac 551/2025 6p. 10-1406/8 og 28.07.2025 roAuHa co
KoneuHa paHr nucta Ha kanguTary O ciTe (hasn Ha cenekuyja
v Mpeanor kaHawTaTy 3a BpaboTysarke, BP3 OCHOBA Ha YneH 45
0/} 3aKOHOT 33 aMUHUCTPATUBHI cryxbeqnumn, Cekperapot Ha
Onurruka Yaup mssplun M3BOp Kako BO MCMOIUTWBOT Ha 0Baa
Opnnyka

Mpasxa noyka: Mpotvs osaa Opnyka He3anoBoNHMOT KaHQuTaT uma
Mpaeo Ha xanba o AreHuwjata 3a aAMUHUCTPaLUMia BO pok og (8)
OCYM AieHa of [ieHOT Ha ofiajyBaieTo Ha Oanykata Ha e6 CTpaHaTa
Ha AreHumjaTa 3a anMuHUCTpaumja.

Co noyur,

Sekretari | Komunés / Cekpetap Ha OnwTiHa
Faruk Nevzadi
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